
Uchwała Nr VI/118/19
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 30 kwietnia 2019 r.

w sprawie wyboru ofert i udzieleniu dotacji z budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 
wykonywanie w 2019 r. zadań publicznych z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami.

Na podstawie art. 14 ust.1 pkt 3 i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U. z 2019 poz. 512), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2018 poz. 2067) oraz §7 ust. 1 uchwały Nr XLIV/847/10 Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 października 2010 r. w sprawie zasad udzielania 

dotacji z budżetu samorządu województwa na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru (Dz.Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2010 r. Nr 197 poz. 2545) 

uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Konkursowej stwierdza się, że w ramach otwartego 
konkursu ofert na wykonywanie zadań publicznych z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami 
w 2019 r. wpłynęło 56 ofert, z których 9 ofert nie spełniło wymogów formalnych, 1 oferta nie spełniła 
wymogów merytorycznych, 46 ofert spełniło wymogi formalne i merytoryczne.
2. Wykaz ofert, które nie spełniają wymogów formalnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.
3. Wykaz ofert, które nie spełniają wymogów merytorycznych stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały.
4. Wykaz ofert spełniających wymogi formalne i merytoryczne, uszeregowany wg wysokości oceny 
oferty, obejmujący oferty wybrane do realizacji  wraz z kwotą udzielonej dotacji, stanowi załącznik nr 
3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego

Bernadeta Hordejuk



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/118/19

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 30 kwietnia 2019 r.

wykaz ofert które,  nie spełniają wymogów formalnych 
(§4 ust. 6 Uchwały nr  XLIV/847/10  Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 

26 października 2010 r.)

lp. nr 
oferty wnioskodawca nazwa zadania wymogi 

formalne

1. 7z

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. podwyższenia Krzyża 
Świętego 
w Koszelewach

Konserwacja i restauracja elewacji 
zachodniej i północnej Kościoła
pw. Podwyższenia Krzyża Świętego
w Koszelewach

NIE

2. 18z
Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Św. Apostołów Piotra 
i Pawła w Grodzicznie

Grodziczno. Prace konserwatorskie 
przy ołtarzu pw. Serca Jezusowego 
z kościoła pw. Św. Apostołów 
Piotra i Pawła - pocz. XVIII w. 
I etap

NIE

3. 26z Gmina Miejska Iława

Zabezpieczenie budynku ratusza 
miejskiego w Iławie przed dalszą 
degradacją spowodowaną wpływami 
atmosferycznymi wraz z eliminacją
jej przyczyn

NIE

4. 30z Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Świętego Józefa w Pasłęku

Restauracja gotyckich malowideł 
ściennych NIE

5. 44z Zbigniew Rytel

Najpilniejsze prace zabezpieczające 
substancję zabytkowego parku + 
ekspertyza techniczna 
i konserwatorska

NIE

6. 46z Piski Zakład Aktywności 
Zawodowej "Wieża" w Piszu

Wykonanie dokumentacji 
technicznej na rewitalizację 
i konserwację elewacji i ścian 
fundamentowych budynku po byłej 
stacji pomp i uzdatniania wody przy 
wieży ciśnień w Piszu oraz 
sporządzanie ekspertyz 
technicznych i konserwatorskich 
wraz z przeprowadzeniem badań 
konserwatorskich 
i architektonicznych

NIE

7. 47z Zbigniew Rytel

Najpilniejsze prace zabezpieczające 
substancję zabytkowego dworu + 
ekspertyza techniczna 
i konserwatorska

NIE



8. 51z "Pałac w Sztynorcie" Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością

Badania konserwatorskie zasięgu 
występowania polichromii 
ściennych
w pomieszczeniach najstarszej 
części pałacu oraz badania 
stratygrafii nawarstwień malarskich 
klatki schodowej
i zabytkowej stolarki w pałacu 
Lehndorffów w Sztynorcie

NIE

9. 56z
Wspólnota Mieszkaniowa 
Nieruchomości Waryńskiego 12, 
Działdowo

Remont elewacji, okien i dachu
w zabytkowym budynku
w Działdowie

NIE



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/118/19

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 30 kwietnia 2019 r.

Wykaz ofert które,  nie spełniają wymogów merytorycznych
 (prace nie mieszczące się w kategorii nakładów koniecznych wskazanych w §1 ust. 2 Uchwały nr  XLIV/847/10  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 października 2010 r.)

lp. nr 
oferty wnioskodawca nazwa zadania wymogi merytoryczne

1. 49z Gmina 
Kurzętnik

Ruiny Zamku Biskupiego,
1 poł. XIV: rewitalizacja

i zabezpieczenie ruin
oraz zagospodarowanie wzgórza

NIE



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/118/19

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 30 kwietnia 2019 r.

Wykaz ofert spełniających wymogi formalne i merytoryczne, uszeregowany wg wysokości 
oceny oferty,  obejmujący oferty wybrane do realizacji  wraz z kwotą udzielonej dotacji 

lp. nr 
oferty wnioskodawca nazwa zadania ocena 

oferty

kwota 
udzielonej 

dotacji

1. 35z

Zgromadzenie Księży 
Marianów, 
Dom Zakonny 
w Stoczku Klasztornym 

Ratunkowa konserwacja ołtarza
św. Walentego w Sanktuarium 
Matki Bożej Pokoju w Stoczku 
Klasztornym - II etap

83,00 20 000,00 zł

2. 11z
Parafia Ewangelicko-
Augsburska 
w Pasymiu

Zabezpieczenie, zachowanie 
substancji architektury szafy 
organowej z 1750 r. z kościoła 
ewangelicko-augsburskiego
w Dźwierzutach - dziewiąty etap 
prac konserwatorskich

79,14 20 000,00 zł

3. 38z

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Nawiedzenia NMP i św. 
Józefa 
w Krośnie

Konserwacja elementów ołtarza 
głównego w stanie awaryjnym: 
polichromowane pole środkowe
oraz złocona snycerka 
ornamentalna

78,71 15 000,00 zł

4. 40z

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Podwyższenia Krzyża 
Świętego 
w Chwalęcinie

Prace konserwatorskie fragmentu 
polichromii sklepień z XVIII w. 
"Przedstawienie 
monochromatyczne znajdujące 
się w nawie północnej przy 
ścianie zachodniej"

77,29 10 000,00 zł

5. 48z

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Świętych Apostołów 
Piotra 
i Pawła w Reszlu 

Konserwacja barokowego 
tabernakulum autorstwa Jana 
Christiana Shmidta z ołtarza 
głównego w kościele pw. 
Świętych Apostołów Piotra 
i Pawła
w Reszlu - III etap (końcowy)

77,00 10 000,00 zł

6. 37z
Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Św. Józefa 
w Nawiadach

Konserwacja ołtarza głównego 
manierystycznego w stanie 
awaryjnym w kościele pw. Św. 
Józefa w Nawiadach - I etap 
konserwacja skrzydeł ołtarza 
z obrazami malowanymi na 
desce

76,71 20 000,00 zł

7. 2z

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Podwyższenia Krzyża 
Świętego 
w Kwietniewie

Święty Gaj, kościół filialny
p.w. Św. Wojciecha Biskupa 
Męczennika (miejsce jego 
śmierci), XIV w., remont dachu, 
II etap, strona południowa

76,43 15 000,00 zł



8. 50z

Rzymskokatolicka Parafia 
Niepokalanego Serca 
Najświętszej Maryi Panny 
w Barcianach - IV etap

Konserwacja ambony (1664 r.)
z kościoła pw. Niepokalanego 
Serca Najświętszej Maryi Panny
w Barcianach - IV etap

76,43 10 000,00 zł

9. 5z

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny  
w Grabowie

Grabowo k. Lubawy, 
klasycystyczne ogrodzenie 
kościoła parafialnego
z 1807-1814, projektu arch. 
Hilarego Szpilowskiego (1753-
1827), dokończenie remontu 
odcinka frontowego od bramy do 
kaplicy B

75,86 15 700,00 zł

10. 6z
Parafia Rzymskokatolicka 
Św. Antoniego 
we Florczakach

Florczaki, Kościół
p.w. Św. Antoniego, XVIII w., 
usuwanie skutków pożaru etap 
III: prace konserwatorskie 
drewnianego prospektu 
organowego i empory, decyzja 
PIN

75,71 20 000,00 zł

11. 12z
Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Św. Mikołaja 
w Grzędzie

Grzęda, gotycki kościół
pw. Św. Mikołaja z XIV w., 
polichromie ścienne i stropowe 
XIX/XX w., prace ratunkowe po 
pożarze - IV etap, zakończenie 
oczyszczania i utrwalania 
polichromii wnętrza

75,14 10 000,00 zł

12. 20z

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa 
w Łęczu

Prace interwencyjne przy wieży 
kościoła Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Łęczu 74,14 15 000,00 zł

13. 54z

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Nawiedzenia 
Najświętszej Maryi Panny 
w Błudowie

Konserwacja i renowacja 
parapetów oraz powierzchni pod 
nimi do 1 m
w kościele pw. Nawiedzenia 
NMP
w Błudowie

74,00 10 000,00 zł

14. 22z

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej 
w Lubominie

Lubomino, kościół pw. Św. 
Katarzyny Aleksandryjskiej, 
ołtarz boczny
św. Katarzyny Aleksandryjskiej
(ok. 1740 r.) II etap prac - 
konserwacja i restauracja 
architektury ołtarza i rzeźby 
figuralnej

73,86 15 000,00 zł

15. 27z
Parafia Ewangelicko-
Metodystyczna
 w Iławie

Sporządzenie ekspertyz dla 
naprawy zabytkowego Kościoła 
Ewangelicko-Metodystycznego 
w Glaznotach
gm. Ostróda

73,86 8 300,00 zł

16. 39z
Parafia Ewangelicko-
Augsburska 
w Ostródzie

Wzmocnienie i zabezpieczenie 
fundamentów budynku kościoła 
ewangelickiego w Łęgutach
(gm. Gietrzwałd) - kontynuacja

73,86 20 000,00 zł



17. 4z
Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Świętej Katarzyny 
w Płoskini

Płoskinia, kościół p.w. św. 
Katarzyny (XIV w.): prace 
konserwatorskie barokowej 
polichromii
na drewnianym stropie, etap II - 
kontynuacja prac z 2017 r.

73,71 15 000,00 zł

18. 13z
Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Św. Barbary 
w Rogóżu

Prace konserwatorskie 
neogotyckich witraży okiennych 
w kościele parafialnym 
w Rogóżu

73,57 10 000,00 zł

19. 24z
Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Św. Anny 
w Sokolicy

Sokolica, kościół pw. Św. Anny 
(XIV w.), manierystyczny ołtarz 
główny (1681-1687 r.): 
konserwacja
i restauracja sześciu rzeźb 
ołtarzowych oraz obrazu 
"Modlitwa w Ogrójcu" z predelli 
ołtarza

73,57 10 000,00 zł

20. 33z
Parafia Ewangelicko-
Augsburska 
w Nidzicy

Konserwacja obrazów 
"Ukrzyżowanie" i "Trzy Marie
u grobu" z kościoła św. Krzyża
w Nidzicy

73,57 15 000,00 zł

21. 17z

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Św. Andrzeja 
Ap. i Św. Rocha 
w Ramsowie

Ramsowo, ołtarz główny
pw. Św. Andrzeja Ap., ok. 
1730 r.; pełna konserwacja 
i restauracja tabernakulum (I 
kondygnacja)
oraz czterech złoconych uszaków 
bocznych ołtarza - etap VI

73,14 24 000,00 zł

22. 8z
Parafia Greckokatolicka 
pw. Św. Mikołaja 
w Dobrym Mieście

Dobre Miasto, kościół
p.w. św. Mikołaja (XVIII w.) 
konserwatorskie prace ratunkowe 
przy nastawach ołtarzy św. 
Josefata
i św. Mikołaja

72,71 9 000,00 zł

23. 19z
Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Św. Barbary 
w Rumianie

Rumian. Konserwacja 
i restauracja polichromowanych 
drzwi do zakrystii północnej 
i południowej
w prezbiterium kościoła
p.w. Św. Barbary w Rumianie
z przedstawieniami św. 
Wojciecha
i św. Stanisława

72,71 15 000,00 zł

24. 34z
Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Św. Jana Chrzciciela 
w Jonkowie

Jonkowo, kościół parafialny
pw. Św. Jana Chrzciciela (XIV 
w.): kontynuacja konserwacji 
barokowego ołtarza głównego
z 1 ćw. XVIII w. - konserwacja 
snycerki i rzeźb

72,29 14 000,00 zł

25. 52z
Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Świętej Anny 
w Barczewie

Kościół pw. Św. Anny 
w Barczewie - konserwacja 
dekoracji malarskiej

70,86 15 000,00 zł



na ścianie południowej 
prezbiterium

26. 41z

Rzymskokatolicka Parafia 
Niepokalanego Serca 
Najświętszej Maryi Panny 
w Barcianach

Badania podłoża gruntowego, 
fundamentów i ścian kościoła
pw. Niepokalanego Serca Maryi
w Barcianach

70,29 9 000,00 zł

27. 9z
Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Św. Jakuba Apostoła 
w Tolkmicku

Remont części ogrodzenia przy 
kościele parafialnym p.w. Św. 
Jakuba Apostoła w Tolkmicku

70,00 15 000,00 zł

28. 45z

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Św. Jerzego
i Św. Anny 
w Radostowie

Radostowo, kościół pw. św. 
Jerzego
i św. Anny (XIV w.): ratunkowe 
prace konserwatorskie 
drewnianej zagrody chrzcielnej

69,71 15 000,00 zł

29. 36z
Dom Zakonny Towarzystwa 
Jezusowego 
w Świętej Lipce

Konserwacja ramy obrazu Matka 
Boska Świętolipska z ołtarza 
głównego w Bazylice Mniejszej
p.w. Nawiedzenia NMP 
w Świętej Lipce

55,71 -   zł

30. 15z
Rzymskokatolicka Parafia 
pw. Najświętszego 
Zbawiciela w Głotowie

Głotowo. Zakończenie 
konserwacji polichromii 
w obrębie chrzcielnicy
z kościoła parafialnego

54,29 -   zł

31. 28z

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Macieja 
i Najdroższej Krwi Pana 
Jezusa 
w Bisztynku

Bisztynek, Sanktuarium Krwi 
Chrystusa pw. Św. Macieja 
Apostoła (XIV w.): konserwacja 
i restauracja ołtarza  Św. Krzyża 
(XVIII w.)

51,00 -   zł

32. 14z
Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Św. Elżbiety 
w Kraszewie

Remont i wymiana pokrycia 
dachu hełmu wieży kościoła
pw. św. Elżbiety w Kraszewie

50,86 -   zł

33. 25z Joanna Raszkiewicz

Zespół pałacowo-parkowy
w Sorkwitach. Ekspertyza 
techniczno-konserwatorska 
zwilgocenia murów i dachów 
pałacu
i wozowni oraz stanu 
zachowania podpór/ filarów 
balkonu od strony ogrodowej 
pałacu -  w celu przeprowadzenia 
robót budowlanych pokrycia 
dachowego pałacu i wozowni 
w niezbędnym zakresie, 
eliminującym przedostawanie się 
wody do wnętrz obiektu oraz 
innych robót wynikających 
z ekspertyz-zgodnie 
z zaleceniami Warmińsko-
Mazurskiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków

50,57 -   zł



34. 10z
Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Świętego Mikołaja 
w Szwarcenowie

Szwarcenowo. Prace 
konserwatorskie i restauratorskie
i restauratorskie przy ołtarzu 
bocznym p.w. Św. Michała 
z kościoła p.w. Św. Michała . 
Etap I

50,29 -   zł

35. 1z
Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Św. Wawrzyńca 
w Olsztynie

Olsztyn, Gutkowo, kościół
pw. Św. Wawrzyńca z XV w., 
prace konserwatorskie 
rokokowego ołtarza głównego 
z 1780 r. z warsztatu Christiana 
Bernarda Schmidta
z Reszla - Etap I konserwacja 
zwieńczenia i 2 figur aniołów
z retabulum

49,00 -   zł

36. 31z
Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Św. Jana Chrzciciela 
w Piszu

Pisz, kościół pw. św. Jana 
Chrzciciela w Piszu ambona 
(1701 r.): prace konserwatorskie 
I etap

48,29 -   zł

37. 21z
Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Św. Michała Archanioła 
w Blankach

Prace konserwatorskie gotyckich 
polichromii ściennych 
w zabytkowym kościele pw. św. 
Michała Archanioła w Blankach 
- etap I ściana wschodnia

48,00 -   zł

38. 16z

Rzymskokatolicka Parafia 
pw. Znalezienia Krzyża 
Świętego 
w Klebarku Wielkim

Remont konstrukcji oraz 
pokrycia dachu zabytkowej 
plebanii parafii pw. Znalezienia 
Krzyża Świętego
w Klebarku Wielkim

47,43 -   zł

39. 55z Towarzystwo Miłośników 
Braniewa

Sporządzenie dokumentacji 
technicznej 47,29 -   zł

40. 42z

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Świętych Apostołów 
Szymona 
i Judy Tomasza 
w Runowie

Ratunkowe prace 
organmistrzowskie przy 
organach Otto Wilhelm'a 
z 1890 r. w kościele parafialnym 
w Runowie (XIV w.) - etap I: 
kontuar, piszczałki
i wiatrownice

47,14 -   zł

41. 29z Gmina Banie Mazurskie

Przeprowadzenie robót 
budowlano-konserwatorskich 
budynku kaplicy rodowej w m. 
Zakałacze Wielkie, obręb 
Miczuły, gm. Banie Mazurskie

46,71 -   zł

42. 3z
Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Św. Katarzyny 
w Brąswałdzie

Bukwałd, kaplica filialna św. 
Józefa XIX w., Etap III prace 
stabilizujące posadowienie 
budynku kaplicy
i muru (decyzja PINB)

46,14 -   zł



43. 43z

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Świętego Jana 
Ewangelisty i Matki Boskiej 
Częstochowskiej 
w Bartoszycach

Bartoszyce, kościół św. Jana 
Ewangelisty i Matki Boskiej 
Częstochowskiej (XIV w.) prace 
konserwatorskie wnętrza i detalu 
architektonicznego kruchty 
północnej w tym 2 gotyckich 
płaskorzeźb

45,57 -   zł

44. 53z

Dom Zakonny w Barczewie, 
Prowincji Św. Franciszka 
z Asyżu, Zakonu Braci 
Mniejszych - Franciszkanów 
w Polsce

Barczewo, kościół pw. św. 
Andrzeja (XIV, XV w.) - 
wykonanie kanalizacji 
deszczowej

45,29 -   zł

45. 23z
Dom Pomocy Społecznej 
"Niezapominajka", Elbląg

Dom Dziennego Pobytu,
ul. Królewiecka 135 w Elblągu 43,71 -   zł

46. 32z

Rzymskokatolicka Parafia 
Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny 
w Orzechowie

Wykonanie badań 
konserwatorskich elewacji 
kościoła Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny  
w Orzechowie

43,57 -   zł

400 000,00 zł




